

SPRAWOZDANIE
Starosty Wąbrzeskiego
z dnia 31 stycznia 2022 r.
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2021

sporządzone na podstawie art. 38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) złożone Radzie Powiatu w Wąbrzeźnie w dniu 31 stycznia 2022 roku

Skład Komisji powołano Zarządzeniem Nr 15/2021 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 12 marca 2021 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję w latach 2021-2024., w celu wspierania realizacji zadań Starosty z zakresu zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w innych ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W dniu 7 grudnia 2021 roku Zarządzeniem Nr 49/2021 Starosty Wąbrzeskiego, odwołano Pana Stanisława Bytnara z funkcji członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w związku z zakończeniem z dniem 31 sierpnia 2021 roku pracy na stanowisku Dyrektora Zespołu Szkół w Wąbrzeźnie i potrzebą powołania w to miejsce nowego członka komisji. W związku z powyższym, Zarządzeniem Nr 50/2021 Starosty Wąbrzeskiego powołano Pana Wojciecha Berezę na funkcję członka Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Innych zmian w składzie osobowym Komisji nie dokonano.

Członkowie Komisji to osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Pozwoliło to na stworzenie dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu, a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całokształt systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wąbrzeskim.

W 2021 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się dnia 23 czerwca 2021 roku i dotyczyło przygotowania służb i straży do sezonu letniego.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zwrócił uwagę, że okres letni charakteryzuje się kilkoma rodzajami specyficznych zagrożeń m.in. wysoką temperaturą, co wiąże się z licznymi pożarami lasów. Poinformował, iż działania straży w sezonie letnim wykraczają poza ich standardowy zakres obowiązków, m.in. komenda angażuje się w bezpieczeństwo nad wodą, jeżeli zaistnieje taka konieczność. W najbliższym czasie zostaną nasilone kontrole autokarów przy pomocy wąbrzeskiej policji. Zwrócił uwagę,

iż strażacy odbierają coraz więcej telefonów związanych z prośbą o likwidację gniazd owadów (pszczoł, os, szerszeni). Poinformował ponadto, że w najbliższych dniach nr alarmowy 998 zostanie automatycznie przełączony na 112 i wszelkie decyzje o wyjazdach będą zapadać w Centrum Zarządzania w Toruniu. Ponadto poinformował, że są finalizowane uzgodnienia z Burmistrzem i Wójtami dotyczące dojazdów do jezior celem wodowania łodzi ratunkowej.

Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Wąbrzeźnie poinformował, że zapewnienie bezpieczeństwa na wodach i w okolicach kompleksów wodnych to priorytety prowadzonych policyjnych działań prewencyjnych w sezonie letnim. Wskazał, iż Komendant Wojewódzki przydzielił dodatkowo czterech policjantów, aby pełnili służbę na terenie ośrodka wypoczynkowego w Przydworzu. Zwrócił uwagę, iż jeśli chodzi o bezpieczeństwo na akwenach wodnych to niestety komenda nie posiada żadnego sprzętu pływającego, więc w tym względzie będzie prowadzić działania razem ze Strażą Pożarną.

Ponadto, Starosta Wąbrzeski zwrócił się do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie, aby przyspieszyć prace związane z wykaszaniem poboczy dróg powiatowych. Ponadto, poinformował, że w szkołach ponadpodstawowych na terenie powiatu została przeprowadzona akcja uświadamiająca o nowych przepisach ruchu drogowego, które weszły w życie z dniem 1 czerwca 2021 roku, między innymi dotyczące zakazu używania telefonów komórkowych na przejściach dla pieszych. Ponadto, członkowie Komisji pochylili się nad kwestią promocji szczepień wśród młodzieży.

Drugie posiedzenie Komisji odbyło się dnia 17 grudnia 2021 roku, które było poświęcone zaopiniowaniu projektu budżetu Powiatu Wąbrzeskiego na 2022 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego oraz omówieniu najważniejszych prac wykonywanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie w 2021, we własnym zakresie oraz w systemie prac zleconych podmiotom zewnętrznym.

Starosta Wąbrzeski omawiając wydatki w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok w zakresie bezpieczeństwa publicznego, szczególną uwagę zwrócił na zadania i wysokość środków, jakie zostały zaplanowane w rozdziale drogi publiczne powiatowe. W tym rozdziale jest zaplanowana przebudowa m.in. następujących odcinków dróg: Nr 1717C Czaple – Ryńsk, Nr 1713C Książki – Kruszyny czy Nr 1729C Wielkie Pułkowo – Łobdowo. Zaplanowane są również wydatki na bieżące i zimowe utrzymanie dróg, remonty cząstkowe oraz zakup materiałów.

Ponadto Zarząd Powiatu w projekcie budżetu zaplanował środki na funkcjonowanie Zarządu Oddziału Powiatowego Ochotniczych Straż Pożarnych RP, na Zarządzanie Kryzysowe i zakup materiałów promujących bezpieczne zachowanie dzieci i młodzieży.

Na zakończenie Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt budżetu na 2022 r. z zakresie bezpieczeństwa publicznego.

W punkcie drugim Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie omówił najważniejsze prace – zadania jakie zrealizowano w 2021 roku, szczegółowo omawiając te, które miały istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa publicznego na drogach powiatowych.

Serdecznie dziękuję wszystkim członkom Komisji za aktywny udział w jej pracy w 2021 roku.

Starosta Wąbrzeski
Krzysztof Maćkiewicz